[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ОКТЯБРЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   18.02.2011 г.                                                                                   № 06
с. Октябрьское

	О стоимости гарантированного перечня услуг по погребению

    В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (в редакции Федерального закона от 03.12.2008 ) № 238 —ФЗ), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 12.01.2005 № 6-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Томской области», постановлением Администрации Томской области от 04.09.2007 № 134а «Об утверждении порядка согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению», постановлением Главы Томского района (Главы Администрации) от 15.01.2009 года № 3 «О стоимости гарантированного перечня услуг по погребению» с учетом письма ГУ - Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Томском районе Томской области от 29.12.2010г. № МК-15-9930,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению на территории Октябрьского сельского поселения, в следующих размерах:

1.1. В случае погребения за счет средств супруга, близких родственников или иных родственников, законного представителя умершего или лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение – 5 538 рублей;

1.2. В случае погребения умершего (погибшего), не имеющего супруга, близких родственников, иных родственников или законного представителя умершего, или при невозможности осуществить ими погребение – 3 922 рубля.
2. При регистрации на территории Октябрьского сельского поселения специализированных предприятий по оказанию населению ритуальных услуг согласовывать стоимость услуг по погребению с настоящим перечнем согласно приложению.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации Октябрьского сельского поселения № 13 от 10.04.2009 года «О стоимости гарантированного перечня услуг по погребению»
4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Октябрьского сельского поселения
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2011.

Глава поселения

(Глава Администрации)                                                                             Г.М. Басирова

Приложение  к постановлению Главы Поселения

(Главы Администрации)

от 18.02.2011 г.№  06
СТОИМОСТЬ

ГАРАНТИРОВАННОГО ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ
	В том числе предельная стоимость по видам услуг

	Стоимость
	Установленный районный коэффициент
	Итого стоимость гарантированного перечня услуг

	Оформление документов, необходимых для погребения
	Перевозка тела (останков)
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Погребение

	Гроб (не обитый свыше 2м)
	Тумба без постамента
	Могила взрослая (от 1,5 до 2 м)
	Услуга при захоронении

	б/платно
	760
	1260
	470
	1250
	520
	4260
	1278
	5538

Утверждаю

Глава Октябрьского сельского поселения

(Глава Администрации)

___________________ Басирова Г.М.

_____ _____ 2011 год

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

18.08.2011 г.                                                                        с. Октябрьское

1. Положения постановления Администрации Октябрьского сельского поселения «О стоимости гарантированного перечня услуг по погребению», устанавливающие для правоприменителя необоснованно широкие пределы усмотрения или возможность необоснованного применения исключений из общих правил, а так же положения, содержащие неопределенные, трудновыполнимые или обременительные требования к гражданам и организациям и тем самым создающие условия для проявления коррупции, не установлены.

Управляющий делами                                                             Бархатова Г.А.